
 

INSPEKTOR ARMJI Nr.III.
0 à n i s.

Toruń, dnia 30.1X.1925 r.

Do
%; z

Pana Generała Ministra Spraw Wojsk.

w _Warszawie.-

Na pismo L.dz.24584/25. z dnia 19.1IX.b.r. mam sąsz-
czyt zameldować co następuje:

ÿ I. Cześć żołnierska, jakę otaczam symbol zwycięskie
Naczelnego a której miałem sposobność tylektoć da

wxga: Pana Generała, jak zarówno pietyzm, z jakim
can sie do osoby I. larszalka Polski, ktoremu

Czam mzność noszenia munduru i zaszczytnych odznak wojska
polskie? nie mamuś; mi już ze względów zasadniczych
uczestniczyć w Komisji, mającej rozstrząsać sprawy, związa~
ne z osobę larszałkaą Pirsu skiego, a temba#dstie) nrzewod-
niczyć to;, komisji.-

o roznatrzeniu treści listu otwartego Marszałka
Piksudskiego, oraz referatów i odpisów aktów, nadesłanych
mi w związku z wymienionem na wstînie nismem - dostedrem
do przekomania, że zarzuty Marszałka "ilsuds ki nie doty-
czę strony formalno-arabska,; tych lub owych dokumentów,
lecz że fi ohe tego rodzaju, i mogłybx bić rozpatrywane
chyba tylko na nïaasonääme honorowej chyba tylko przez
ciało powołane na zasadach arbitrażu honorowego.-

W Komisji, którąby musiała w myśl powyższego mogo
głęboki „przekonani działać na platformie ono:-owsa, a
bowiem:?jednostronnie - bez udziału Marsząłka "ilsudskiez
nie mogę wsiąć udziału lub ie” vrzewodniczyć,- *

f Biorąc nowyższe wsglę ;! pod. uwag 50319 i% nie po-
winienem brać udziału w Komisji, o której mowa i proszę Pan
Generała o zwolnienie mię z tej funkcji.-

/-/ SKIWRSKI Genera! dywisji.
 

L.26440/25. G. li. I.

MINISTERSTWO SPRAW WOJSKOWYCH larszawa, dnia B.X, 1925 r.
GABINET MINISTRA DO Do rąk własnych,

PańaGen.Dyw. Leonarda SKIEFSKIE 00

Inspektora Armji Nr.III.

w Toruniu.-

Stain. jako Minister Spraw Wojskowych na straży
spokoju - nie podmielam motywów osobistych - wysunię-
tych przez Pana Generała w Jego baśnie z dnia 30.IX.b.r.
i podlrzymuję w całej pełni swój rozkaz L.24584/25,0.5,1.
z dn.19.1X.r.b.- Pog gd Generała jakoby komisja w obec
nym swym składzie mogła nrsejîé funkcję jednostronnego sodt
honorowego - jest cznie fałszywym. Zadaniem bowiem
Komisji rzeczoznawców, ktort 'an GeneraX przewodniczy jest
jedynie stwierdzenie łaktyc mmego stanu rzeczy, a nie ferow:
nie wyroków.-

MINISTER SPRAW WOJSKOWYCH

/-/ SIKORSKI

Generał Dywizji.
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MINISTERSTWO SPRAW WOJSKOWCH Warszawa, dnia 2 naździernika 1925.

---- WYŁĄCZNIE DO RĄK WŁASNYCH
L. 1. SBS nom gedoi .. » » »

Do

PANA SZEFA SZTABU GENERALNEGO

Przedkładam Panu GeneraXowi z polecenia pana

Ministra.-
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